Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 043/UFFS/2013 – ALTERA O EDITAL Nº 021/UFFS/2013 -

SELEÇÃO DE PROJETOS E PROGRAMAS DE EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, PARA

SUBMISSÃO AO EDITAL DE PROGRAMA DE EXTENSÃO

UNIVERSITÁRIA - PROEXT 2014 - MEC/SESu

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para o conhecimento

dos interessados, a alteração no calendário, constante no item 2 do EDITAL Nº

021/UFFS/2013, Seleção de Projetos e Programas de Extensão da Universidade

Federal da Fronteira Sul - UFFS, para Submissão ao Edital de Programa de Extensão

Universitária - PROEXT 2014 - MEC/SESU, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

2 CALENDÁRIO

Ação/ Evento Data limite

Envio das propostas de Projetos e Programas de Extensão

da UFFS pelos coordenadores proponentes através do

endereço eletrônico dpex.proec@uffs.edu.br.

07.03.2013 –

até às 12:00

Distribuição das propostas aos pareceristas (interno Pró-

Reitoria de Extensão e Cultura)

07.03.2013 e

08.03.2013

Envio do parecer de avaliação por parte dos pareceristas para a

PROEC
13.03.2013

Classificação (interno Pró-Reitoria de Extensão e Cultura) e

divulgação do resultado provisório
15.03.2013

Encaminhamento de recursos (até as 12 horas do dia 18 de

março de 2013) através do endereço eletrônico

dpex.proec@uffs.edu.br

18.03.2013

Divulgação dos resultados finais da avaliação das propostas 19.03.2013

Cadastro dos projetos e programas aprovados no SIGPROJ

(http://sigproj.mec.gov.br) , por parte de seus coordenadores

proponentes.

20.03.2013

Envio do documento de classificação e aprovação dos Projetos

e Programas da UFFS ao MEC via SIGPROJ por parte da

PROEC/UFFS.

20.03.2013

Prazo final do cadastro dos projetos e programas  no SIGPROJ. 22.03.2013

Chapecó, 05 de março de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

mailto:proec@uffs.edu.br
mailto:proec@uffs.edu.br
http://sigproj.mec.gov.br/